



مرکز تحقیق و توسعه علمی و پژوهشی

دفترچه راهنما پذیرش

حوزه های کلیه رشته های خوارزمی

بازپذیری

سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴

داوطلب محترم، توصیه می شود قبل از ثبت نام، این دفترچه را به دقت مطالعه نمایید.

www.whc.ir



آشنایی با کلیات نظام تحصیل

نظام تحصیلی حوزه‌های علمیه خواهران با حفظ اصول اساسی و میراث گرانبه‌های حوزه‌های علمیه، متناسب با ویژگی‌های اختصاصی بانوان و نیازهای جامعه طراحی شده است. یکی از ویژگی‌های این نظام، طراحی آن در قالب مقاطع تحصیلی کوتاه‌مدت و هدفمند است.

مقاطع تحصیلی حوزه‌های علمیه خواهران:

مقطع عمومی (سطح ۲)؛

مقطع عالی (سطح ۳)؛

مقطع تخصصی (سطح ۴)؛

اهداف حاکم بر نظام تعلیم و تربیت در حوزه‌های علمیه خواهران:

۱. تربیت بانوان عالم، مؤمن، متعهد، بصیر، انقلابی، متخلق، آگاه و وظیفه‌شناس در ایفای وظیفه مادری و همسری و پاسداری از تحکیم و تعالی خانواده؛

۲. تربیت بانوان متخصص و کارآمد در راستای تحقق رسالت و مأموریت‌های حوزه‌های علمیه در عرصه‌های:

✚ تبلیغ و ترویج فرهنگ و معارف اسلام ناب در سطوح و ساحت‌های مختلف؛

✚ تعلیم و تربیت در حوزه‌های علمیه و سایر جوامع علمی - فرهنگی؛

✚ تحقیق و پژوهش، نظریه‌پردازی و اجتهاد در عرصه علوم اسلامی - انسانی؛

✚ راهنمایی و مشاوره در عرصه‌های فردی، خانوادگی و اجتماعی؛

✚ مدیریت و راهبری امور مراکز علمی، فرهنگی، تبلیغی و آموزشی؛

بازپذیری به طلابی اختصاص دارد که دارای سابقه تحصیل در مدارس تابعه مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خواهران، مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خراسان و جامعه‌الزهراء «سلام الله علیها» بوده و به دلایلی غیر انضباطی از ادامه تحصیل محروم شده‌اند یا دارای دانشنامه سطح یک می‌باشند.



شرایط بازپذیری

۱. **سطح دو:** طلاب ورودی دیپلم در مقطع عمومی ویژه (دوره پنج ساله) و طلاب ورودی متوسطه اول در مقطع عمومی (دوره هفت ساله) که حداقل ۳۰ واحد درسی را در یکی از مدارس تابعه مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خواران، مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خراسان و جامعه الزهراء «سلام الله علیها» گذرانده‌اند.

شرط سنی حداکثر ۴۵ سال تمام (متولدین ۱۳۵۸ و بعد از آن)

نکته: داوطلبان بازپذیری سطح دو متقاضی ادامه تحصیل به شیوه غیر حضوری، پس از قبولی در مراحل گزینش و معادل سازی دروس، در صورت داشتن شرایط می‌توانند نسبت به تغییر شیوه تحصیلی خود با راهنمایی مدرسه علمیه محل تحصیل اقدام نمایند.

۲. **سطح سه:** طلابی که واحدهای درسی را تکمیل نموده و صرفاً پایان نامه آنها باقی مانده است.

۳. **سطح چهار:** طلابی که واحدهای درسی را تکمیل نموده و صرفاً رساله علمی آنها باقی مانده است.

✚ سایر طلابی که در دسته‌بندی فوق قرار ندارند، جهت اطلاع از شرایط پذیرش و نام‌نویسی اولیه به پایگاه اطلاع‌رسانی سنجش و پذیرش به نشانی paziresh.whc.ir مراجعه نمایند.

بخش از ضوابط بازپذیری

- تطبیق سوابق تحصیلی طلاب مشمول بندهای فوق، مشروط به ورود مجدد از طریق بازپذیری است.
- معادل سازی نمرات طلاب بازپذیری، بر اساس عناوین، سرفصل‌ها و تعداد واحد دروس برنامه در حال اجرای سال ورود مجدد طلبه به تحصیل انجام خواهد شد.
- داوطلبان بازپذیری سطح ۲ که صرفاً مقاله پایانی آنها باقی مانده باشد؛ همچنین داوطلبان بازپذیری سطوح ۳ و ۴، **صرفاً مجاز به انتخاب مدرسه علمیه سابق محل تحصیل خود هستند.**
- داوطلبان بازپذیری **سطح سه غیر حضوری**، پس از انتخاب مرکز آموزش‌های غیر حضوری، جهت انجام مصاحبه علمی، به مدیریت استان محل سکونت خود معرفی خواهند شد.



فرایند مشترک نام نویسی داوطلبان با پذیرش تمامی مقاطع

نام نویسی برای سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳، از تاریخ ۱۰ آبان تا ۲۳ آبان ماه ۱۴۰۳ امکان پذیر است. طلاب گرامی، جهت اطلاع از شرایط و ضوابط و دریافت اطلاعاتیه‌ها، به پایگاه اطلاع رسانی معاونت آموزش حوزه‌های علمیه خواهران به نشانی <http://edu.whc.ir>، گزینه "بازپذیری" واقع شده در سمت چپ صفحه مراجعه نمایند.

خرید کارت اعتباری ثبت نام:

خرید کارت، بر اساس فرایند ذیل انجام می‌شود:

داوطلب واجد شرایط با پذیرش (مقاطع عمومی و تکمیلی بر اساس شرایط اعلام شده)، با مراجعه به

پیوند: <https://register.whc.ir/epayment/InitializeTransaction.aspx>

و پرداخت مبلغ دو میلیون ریال (۲.۰۰۰.۰۰۰ ریال) با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب، می‌تواند نسبت به خرید کارت و دریافت کد ثبت نام، اقدام کند.

❖ **وجه واریز شده، قابل استرداد نیست؛ بنابراین در خرید کارت دقت شود.**

خرید کارت ثبت نام حوزه های علمیه خواهران

در طول روند خرید نکات زیر را مد نظر قرار دهید:

• در صورتی که پرداخت انجام شد و کد ثبت نام برای ثبت نام دریافت نکردید، از بخش **پیگیری کارت ثبت نام** اقدام نمایید.

• بعد از پرداخت، کد ثبت نام علاوه بر نمایش در صفحه، به شماره همراه شما نیز پیامک می‌گردد. در صورت فراموش نمودن اطلاعات، مجدداً می‌توانید از طریق بخش پیگیری اقدام نمایید.

داوطلب گرامی، با توجه به نبود امکان استرداد وجه پرداختی، پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما و فهرست مدارس علمیه، و پس از آگاهی از شرایط و ضوابط پذیرش، کارت ثبت نام را خریداری فرمایید.

« داوطلب گرامی، لطفاً پس از خرید کارت ثبت نام، از اینجا نسبت به تکمیل فرم تقاضای پذیرش اقدام و ثبت نام خود را نهایی فرمایید. در صورت عدم تکمیل فرم پذیرش، ثبت نام شما کان لم یکن تلقی خواهد شد و مسئولیت آن به عهده شما خواهد بود. »

نوع کارت ثبت نام

سطح دو (کارشناسی)

سطح سه (کارشناسی ارشد)

سطح چهار (دکتری)

با پذیرش (داوطلبان دارای سابقه تحصیلات حوزوی)



فرایند اختصاص نام نویسه داوطلبان بازیپذیری سطح دو

الف) مدارک لازم جهت نام نویسی

لازم است داوطلب، قبل از مراجعه به وبگاه، تصویر اسکن شده مدارک ذیل را آماده کند:

۱. فایل عکس ۳×۴ جدید و همانند (با پوشش کامل اسلامی، تمام رخ)؛

۲. کارت ملی و صفحات اول تا سوم شناسنامه؛

۳. کارت اقامت معتبر یا گذرنامه ویژه داوطلبان غیر ایرانی؛

۴. مدرک یا گواهی تحصیلی غیر حوزوی؛

۵. ریز نمرات تحصیلی (مخصوص داوطلبانی که تحصیلات حوزوی خود را در مدارس تابعه مرکز

مدیریت خراسان و جامعه الزهراء «سلام الله علیها» گذرانده اند)؛

تصاویر اسکن شده باید با فرمت JPG و یا JPEG و تصاویر ارسالی باید از وضوح کافی برخوردار بوده و فاقد

کشیدگی از طول یا عرض باشند.

مدارک	اندازه تصویر	حجم تصویر
عکس پرسنلی	۴۰۰*۳۰۰ پیکسل	کمتر از ۴۰ و بیشتر از ۲۵۰ کیلو بایت نباشد
سایر مدارک	۷۰۰*۵۰۰ پیکسل	کمتر از ۱۰۰ و بیشتر از ۵۰۰ کیلو بایت نباشد

ب) انتخاب مدرسه علمیه و محل مصاحبه علمی تعیین سطح

• فهرست مدارس علمیه در صفحه ثبت نام، قابل مشاهده است.

• تغییر محل مصاحبه، حداکثر تا پایان زمان نام نویسی یا ویرایش اطلاعات (مطابق جدول زمان بندی)

امکان پذیر است و بعد از اتمام زمان ویرایش، اطلاعات قابل تغییر نیست. بنابراین هنگام انتخاب، دقت

شود.

❖ **مسئولیت انتخاب های اشتباه و مغایر با ضوابط فوق الذکر، به عهده داوطلب خواهد بود.**

ج) شرکت در مصاحبه علمی تعیین سطح

• مصاحبه علمی تعیین سطح، از تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۰ تا ۱۴۰۳/۰۹/۳۰ در مدارس علمیه منتخب

استان برگزار می شود. (مجوز شروع مصاحبه پیش از تکمیل نام نویسی صادر شده است.)

• زمان مصاحبه توسط مدرسه علمیه انتخابی، به طلبه اطلاع رسانی خواهد شد.



د) اعلام اسامی قبول شدگان نهایی

- اعلام نتایج نهایی "نیمه اول دیماه" می باشد.
- در این مرحله، داوطلبانی که حداقل ۶۰ درصد امتیاز علمی را از مصاحبه تعیین سطح کسب کرده و در سایر مراحل گزینش پذیرفته شوند؛ جهت ادامه تحصیل، به مدارس علمیه، معرفی می شوند.

ه) ثبت نام پذیرفته شدگان در مدارس علمیه

تمامی پذیرفته شدگان موظفاند طبق زمان اعلامی مدرسه انتخابی، جهت ثبت نام مراجعه کنند. عدم مراجعه در موعد مقرر، به منزله انصراف از پذیرش تلقی می شود.

منابع مصاحبه علمی تعیین سطح طلاب سطح دو

منابع مصاحبه علمی، دروس زیرمجموعه گروه های درسی " ادبیات عربی، عقاید، فقه و اصول، قرآن و تجوید" در سطح واحدهای گذرانده شده طلبه، در پرونده تحصیلی سابق، است.

از آنجا که منابع مصاحبه علمی، بر اساس آخرین سطح از دروس گذرانده شده حوزه های دانشی فوق، تعیین می شود؛ منابع شخصی سازی شده برای هر داوطلب، از مدرسه علمیه مرتبط، پیگیری شود.



فرآیند اختصاص نام نویسی داوطلبان بازپذیری سطوح سه و چهار

(مختص طلاب مرکز مدیریت حوزه علمیه خاوران)

طلاب منفصل از تحصیل به علل غیر انضباطی در مقاطع تکمیلی، که تمامی واحدهای درسی را تکمیل نموده و صرفاً پایان نامه یا رساله علمی آنها باقی مانده است؛ واجد شرایط نام نویسی در بازپذیری هستند.

نام نویسی برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ پس از تمهید زیرساخت های لازم از طریق **مراجعه به پرتال طلبه**، آغاز خواهد شد.

الف) سنجش علمی

سنجش علمی داوطلبان بازپذیری سه و چهار، از طریق "مصاحبه علمی تعیین سطح" صورت می گیرد.

ب) انتخاب محل مصاحبه تعیین سطح

محل مصاحبه علمی تعیین سطح طلاب متقاضی سطح سه، مدیریت استان محل تحصیل طلبه است.

بازه زمانی مصاحبه علمی داوطلبان بازپذیری سطح سه و چهار از تاریخ **۱۴۰۳/۰۹/۱۵ تا ۱۴۰۳/۱۰/۱۵** در است و زمان بندی دقیق مصاحبه هر استان از طریق مدیریت های استانی مربوطه اطلاع رسانی خواهد شد.

(مجوز شروع مصاحبه پیش از تکمیل نام نویسی صادر شده است.)

ج) اعلام اسامی قبول شدگان نهایی

- اعلام نتایج نهایی "**نیمه دوم دیماه**" می باشد.
- در این مرحله، داوطلبانی که حداقل ۶۰ درصد امتیاز علمی را از مصاحبه تعیین سطح کسب کرده و در سایر مراحل گزینش پذیرفته شوند؛ جهت ادامه تحصیل، به مدارس علمیه، معرفی می شوند.

منابع مصاحبه علمیه تعیین سطح طلاب سطح سه

محدوده مصاحبه، بر اساس سرفصل های ابلاغی، تعیین می شود.

ردیف	رشته	دروس	منابع	نویسنده
۱	تفسیر و علوم قرآنی	فقه ۲	دروس تمهیدیه فی الفقه الاستدلالی	باقر ایروانی
		تفسیر ترتیبی ۵	المیزان فی تفسیر القرآن	سید محمد حسین طباطبائی
		تفسیر ترتیبی ۶	مجمع البیان فی تفسیر القرآن	فضل بن حسن طبرسی
۲	فقه و اصول	روش ها و گرایش های تفسیری	مکاتب تفسیری (ج ۱ و ۲)	علی اکبر بابائی
		فقه ۱۰	المکاسب المحرمه	مرحوم شیخ مرتضی انصاری
۳	تاریخ اسلام	اصول ۵	دروس فی علم الاصول الحلقه الثالثه	مرحوم شهید محمد باقر صدر
		فقه ۲	دروس تمهیدیه فی الفقه الاستدلالی	باقر ایروانی
		تاریخ اهل بیت علیهم السلام ۳ و ۴	پیشوایان هدایت	گروه مؤلفان، ج ۷ تا ۱۳ (نشر مجمع اهل بیت علیهم السلام)
۴	اخلاق و تربیت اسلامی	کلیات تاریخ تمدن اسلامی	نقش شیعه در فرهنگ و تمدن اسلام و ایران پویایی فرهنگ و تمدن اسلامی	علی اکبر ولایتی
		فقه ۲	دروس تمهیدیه فی الفقه الاستدلالی	باقر ایروانی

-	بر اساس سرفصل	نظام اخلاقی تربیتی اسلام ۳		
-	بر اساس سرفصل	فلسفه تعلیم و تربیت		
جمعی از نویسندگان (پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی)	اخلاق کاربردی	اخلاق کاربردی		
باقر ایروانی	دروس تمهیدیه فی الفقه الاستدلالی	فقه ۲	مدرسی ادبیات عربی	۵
غلامعلی صفائی بوشهری	مغنی الادیب باب رابع	نحو تکمیلی ۴		
محمد ملکی نهاوندی	آموزش مفردات	فقه اللغة		
-	الروضه البهیة فی شرح اللمعه الدمشقیه، شهید ثانی	فقه تخصصی ۱	مطالعات اسلامی زنان	
-	بر اساس سرفصل	حقوق زن در اسلام و غرب		
-	بر اساس سرفصل	زن در نظام حقوقی ایران		
ابراهیم شفیعی سروستانی	جریان شناسی دفاع از حقوق زنان در ایران	جریان شناسی مطالعات		
محمد پزشکی	صورت بندی مطالعات زنان در جهان اسلام			
باقر ایروانی	دروس تمهیدیه فی الفقه الاستدلالی	فقه ۲	فلسفه اسلامی	۷
علامه طباطبائی (ره)	نهایه الحکمه	فلسفه اسلامی ۴		
علامه طباطبائی (ره)	نهایه الحکمه	فلسفه اسلامی ۵		
باقر ایروانی	دروس تمهیدیه فی الفقه الاستدلالی	فقه ۲	کلام اسلامی	

علی ربانی گلپایگانی	ایضاح المراد فی شرح کشف المراد	کلام استدلالی ۱ (اثبات وجود خدا)		
محمد محمد رضایی	الهیات فلسفی			
علامه حلی	کشف المراد	کلام استدلالی ۶ (امامت)		
علی ربانی گلپایگانی	روش شناسی علم کلام	روش شناسی علم کلام		
علی ربانی گلپایگانی	ایضاح المراد	کلام استدلالی ۱	کلام اسلامی با	۹
محمدحسن قدردان قراملکی	پاسخ به شبهات کلامی دفتر چهارم: امامت	شبهه شناسی امامت	گرایش امامت	
-	بر اساس سرفصل	نظریه های امامت و خلافت		
علی ربانی گلپایگانی	ایضاح المراد	کلام استدلالی ۱	کلام اسلامی با	
-	بر اساس سرفصل	مسائل اساسی مهدویت	گرایش مهدویت	
-	بر اساس سرفصل	فرق انحرافی ۲		



منابع آزمون جامع طلاب سطح چهار

سرفصل‌های آزمون با پذیرسی طلاب سطح چهار

رشته	موضوع	منابع	محدوده
فقه خانواده	نکاح	جواهر الکلام؛ جلد ۲۹	فصل الرابع فی اسباب التحريم - السبب الثالث المصاهره - از اول المقصد الثاني فی مسائل تحريم عين تا آخر
	اصول	بحوث شهيد صدر؛ جلد ۶ (تقريرات آقای شاهرودی)	فصل فی محرمات بالمصاهره مساله ۲۸ و مساله ۳۱ تا اول مساله ۳۶
	تفسیر روایی تطبیقی	التفسیر الاثری الجامع ، جلد ۱ (انتشارات موسسه التمهيد)	مقدمه كتاب التفسیر الاثری الجامع از صفحه اول كتاب تا ابتدای بحث آفات تفسیر
تفسیر تطبیقی	مکاتب و جریانهای تفسیری	آسیب شناسی جریانهای تفسیری (محمد اسعدی و دیگران)	بخش دوازدهم: جریان تفسیر ادبی معاصر
	مبانی تفسیر فریقین	تفسیر فریقین (عبدالکریم بهجت پور)	دروس ۵ تا پایان درس ۱۱ و دروس ۱۴ و ۱۵
کلام اسلامی	مبانی هستی شناسی	نهایه الحکمه	المرحلة الأولى و المرحلة الثانية (احکام الوجود الکلیه، وجود المستقل و الرابط)
	راهنما شناسی	کشف المراد	النبوه و الإمامه

کل مشهد دوم: وجود حق تعالی و خلق دنیا و آخرت	شواهد الربوبیه	حکمت متعالیه	حکمت متعالیه
کل مشهد سوم و چهارم: حقیقت معاد و حشر			

